

Beantwoording vragen vanuit fracties


Fractie OGP

Inleiding Ten behoeve van de commissie 9-4 agendapunt 8 1e begrotingswijziging is van fractie OGP enkele vragen ontvangen


Datum vraag

Datum antwoord

8 april

9 april


Wij zouden graag een nadere toelichting willen op de verwerking van de cijfers jeugdzorg in deze opstelling.


Vraag 1

Op de regels ‘onttrekking uit reserves’ wordt een bedrag van € 155.000 gecorrigeerd in de baten met als omschrijving ‘correctie op begrotingswijziging 2019-1’. Maar de genoemde correctie wordt in deze opstelling gedaan op de vastgestelde bedragen van de begroting

2019-2022 van september 2018. Hierin was de begrotingswijziging 2019-1 uiteraard nog niet verwerkt. Maar hoe is de begrotingswijziging 2019-1 dan wel in de opstelling van de 1e periodieke begrotingswijziging verwerkt?


Antwoord 1)

De mutatie op het taakveld Jeugd in de 1e Periodieke begrotingswijziging 2019 (hierna P-BGW 2019-1) bevat twee fouten. Allereerst onze excuses hiervoor.


In de raadsvergadering van 26 maart 2019 is met het "pva kostenbeheersing Jeugdhulp Midden-Delfland" ook begrotingswijziging 2019-2 vastgesteld (en dus niet begrotingswijziging 2019-1; fout 1). In dit besluit is (na amendement) een bedrag van €

155.000 bijgeraamd op het taakveld Jeugd (ten laste van de algemene reserve). Door de overlap van dat raadsbesluit en de (voorbereiding op) de 1e Periodieke begrotingswijziging

2019 is deze bijraming niet verwerkt in het begrote bedrag in de 1e Periodieke Begrotingswijziging (dit had in de kolom “Begroting 2019” moeten worden verwerkt (fout

2).

Inmiddels hebben wij dit gecorrigeerd in de 1e Periodieke begrotingswijziging 2019 (zie bijlage).


Vraag 2


Per saldo telt de correctie voor jeugdzorg nu op tot € 1.720.000 (€ 1.565.000 op regel Jeugd en de hiervoor genoemde correctie van € 155.000).


In de toelichting zijn echter de volgende bedragen te lezen:

verhoging budget jeugdzorgtaken € 1.700.000

plan van aanpak kostenbeheersing - 155.000

bijraming kosten Veilig Thuis - 20.000

 totaal € 1.875.000


Hoe is dit verschil te verklaren?
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Antwoord 2)

In de raadsvergadering van 26 maart 2019 is met het "pva kostenbeheersing Jeugdhulp Midden-Delfland" ook begrotingswijziging 2019-2 vastgesteld. In deze begrotingswijziging is (na amendement) voor het taakveld Jeugd een bedrag van € 155.000 bijgeraamd ten laste van de algemene reserve. In deze 1e Periodieke Begrotingswijziging hebben wij deze bijraming volledig teruggedraaid. Wij verwachten namelijk dat het financieel effect van het pva in 2019 (tenminste) gelijk is aan de kosten van het pva (dus € 155.000). Per saldo is de mutatie op het taakveld Jeugd:


 Verhoging budget jeugdzorgtaken                    € 1.700.000

 Bijraming kosten Veilig Thuis                           €      20.000 +

 Aframing pva kostenbeheersing                        €    155.000 -

TOTAAL                                                          € 1.565.000

